АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2019    г. Минусинск    № 791- п

О признании победителей районного соревнования среди работников

сельскохозяйственных предприятий района к профессиональному празднику

«День работника сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности» в 2019 году.

Рассмотрев материалы по подведению итогов соревнования среди

работников и специалистов сельскохозяйственных предприятий к

профессиональному празднику «День работников сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности» по итогам работы за девять месяцев

2019 года, представленные Отделом сельского хозяйства администрации

Минусинского района, руководствуясь ст.29.3, 31 Устава Минусинского

района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победителями районного соревнования по итогам весенне-

полевых работ с вручением денежной премии:

1.1. на бороновании:

Выдра Максима Павловича, ЗАО «Искра Ленина»», К-744, сцепка

борон СГ 21*1, выполнившего с начала полевых работ - физических 6350 га,

условных 4535 га, занявшего 1 место, премия 3500 рублей;

Богданова Сергея Николаевича, ЗАО «Искра Ленина», К-701, сцепка

борон СГ 21*1, выполнившего с начала полевых работ - физических 6211 га,

условных 4225 га,  занявшего 2 место, премия 2500 рублей;

Апуневич Андрея Сергеевича, ЗАО «Искра Ленина»,  К-701, сцепка

борон СГ 18*1, выполнившего с начала полевых работ - физических 5953 га,

условных 4050 га, занявшего 3 место, премия 2000 рублей.

1.2. на культивации:

Алексеева Сергея Александровича, ИП Печенкин А.В., К-700А,

культиватор КД-720М, выполнившего с начала полевых работ – физических

1750 га, условных 1277 га,  занявшего 1 место, премия 3500 рублей;

Скрипкина Владимира Владимировича, ЗАО «Искра Ленина», New-

Holland Т 9040, Landmaster-12200, выполнившего с начала полевых работ -

физических 2252 га, условных 975 га,  занявшего 2 место, премия 2500

рублей;

Воронова Михаила Михайловича, ЗАО «Искра Ленина», New-Holland Т

9040, Landmaster-12200, выполнившего с начала полевых работ - физических

2148 га, условных 930 га,  занявшего 3 место, премия 2000 рублей.

1.3. на дисковании:

Пальцева Михаила Юрьевича, ООО «Тигрицкое» К-700, БДМ-6,4,

выполнившего с начала полевых работ – физических 738 га, условных 538 га,

занявшего 1 место, премия 3500 рублей;

1.4. Вспашка безотвальная:

Оловникова Константина Николаевича, ООО «Ничкинское» К-744,

АДС-6, выполнившего с начала полевых работ – физических 4020 га,

условных 2871 га,  занявшего 1 место, премия 3500 рублей;

Стрельникова Дениса Петровича, ООО «Ничкинское» К-744, АДС-6,

выполнившего с начала полевых работ – физических 3100 га, условных 2214

га,  занявшего 2 место, премия 2500 рублей;

Тумайкин Николай Васильевич, ООО «Заря» Т-150К, дискатор МАРС,

выполнившего с начала полевых работ – физических 919 га, условных 892 га,

занявшего 3 место, премия 2000 рублей.

1.5. на внесении минеральных удобрений:

Чехарова Юрия Михайловича, ООО «Тигрицкое»,  МТЗ-82,  МТТ-4У,

выполнившего с начала полевых работ - физических 2700 га, условных 6279

га, занявшего 1 место, премия 3500 рублей;

Борисенкова Валерия Васильевича, ЗАО «Искра Ленина»,  МТЗ-80,

МТТ-4У, выполнившего с начала полевых работ - физических 1590 га,

условных 3698 га, занявшего 2 место, премия 2500 рублей;

Африкантова Антона Павловича, ЗАО «Искра Ленина»,  МТЗ-922,

МТТ-4У, выполнившего с начала полевых работ - физических 1602 га,

условных 2626 га, занявшего 3 место, премия 2000 рублей;

1.6. на посеве зерновых, кормовых и технических культур:

Пытикова Николая Андреевича, ООО «Заря»,  МТЗ-82, СЗ-5,4 Астра,

выполнившего с начала посевных работ - физических 1263 га, условных 2937

га, занявшего 1 место, премия 5000 рублей;

Кондратьева Михаила Анатольевича, ЗАО «Искра Ленина», New-

Holland T 9040, сеялка «Horsch Агро союз» ATD-11,35, выполнившего с

начала посевных работ - физических 3900 га, условных 1688 га, занявшего 2

место, премия 4000 рублей;

Полежаева Антона Александровича, ООО «Ничкинское», К-701, СЗП-

3,6, выполнившего с начала посевных работ - физических 2419 га, условных

1646 га, занявшего 3 место, премия 3000 рублей.

1.7. на посеве кукурузы:

Рудика Андрея Алексеевича, ЗАО «Искра Ленина», МТЗ-920, сеялка

GASPARDO, выполнившего с начала посевных работ - физических 501 га,

условных 895 га, занявшего 1 место, премия 3500 рублей;

Неговора Григория Николаевича, ЗАО «Искра Ленина»,  МТЗ-892,

сеялка GASPARDO, выполнившего с начала посевных работ - физических

503 га, условных 825 га, занявшего 2 место, премия 2500 рублей;

Кольчурина Николая Семеновича, ООО «Тигрицкое»,  МТЗ-82, СТВ-8,

выполнившего с начала посевных работ - физических 350 га, условных 814

га, занявшего 3 место, премия 2000 рублей.

1.8. на прикатывании посевов:

Костюка Константина Константиновича, ЗАО «Искра Ленина», К-701,

полевой каток «Gambridge» Maximus, выполнившего с начала посевных

работ - физических 2815 га, условных 1915 га, занявшего 1 место, премия

3500 рублей

2. Признать победителем трудовых соревнований коллектив ЗАО

«Искра Ленина», вручить диплом и кубок победителя.

3. Признать победителем районного соревнования среди хозяйств в

номинации «Наивысшие показатели в растениеводстве», по наивысшей

урожайности зерновых и зернобобовых культур (29 ц/га) ЗАО «Искра

Ленина», генеральный директор Медведев Игорь Александрович, вручить

диплом и кубок победителя.

4. Признать победителем районного соревнования среди крестьянских

(фермерских) хозяйств в номинации «Наивысшие показатели в

растениеводстве», по наивысшей урожайности зерновых и зернобобовых

культур (47 ц/га) ИП глава К(Ф)Х Смирнов В.М., глава крестьянского

(фермерского) хозяйств Смирнов Владимир Михайлович, вручить диплом и

кубок победителя.

5. Признать победителем районного соревнования на выращивании и

уборке овощей и саженцев, вручить денежную премию  6000 рублей ФГБУ

«Опытная станция «Минусинская» садово-овощному звену (бригадир –

Первушкина Инга Николаевна).

6. Признать победителями индивидуального соревнования среди

механизаторов и водителей, добившихся наивысших результатов на уборке

урожая:

6.1. на обмолоте зерновых:

Африкантова Антона Павловича, ЗАО «Искра Ленина»,

намолотившего на комбайне ACROS-550, 24167 ц (18734 у.е.) (условных

единиц), занявшего 1-е место, вручить ленту победителя, денежную премию

10000 рублей;

Парамонова Сергея Ювинальевича, ЗАО «Искра Ленина»,

намолотившего на комбайне ACROS-550, 23815 ц (18461 у.е.), занявшего 2-е

место, вручить ленту победителя, денежную премию 9000 рублей;

Кураксина Виктора Сергеевича, ЗАО «Искра Ленина», намолотившего

на комбайне ACROS-550, 22649 ц (17557 у.е.), занявшего 3-е место, вручить

ленту победителя, денежную премию 8000 рублей.

6.2. на обмолоте зерновых в возрасте до 30 лет:

Богданова Сергея Николаевича, ЗАО «Искра Ленина», намолотившего

на комбайне New-Holland ТС 5080, 18406 ц (16146 у.е.), вручить денежную

премию 5000 рублей.

6.3. на обмолоте зерновых, намолотивших свыше 10000 центнеров

зерна в условных единицах вручить дипломы, денежные премии 3500

рублей:

Пытикова Геннадия Викторовича, ООО «Заря», намолотившего на

комбайне КЗС-10К, 20600 ц. (15846у.е.) (условных единиц);

Реукина Виктора Николаевича, ООО «Ничкинское», намолотившего на

комбайне Вектор-410, 15471 ц. (15471 у.е.) (условных единиц);

Пытикова Николая Андреевича, ООО «Заря», намолотившего на

комбайне КЗС-812, 17750 ц. (15171 у.е.) (условных единиц);

Полежаева Антона Александровича, ООО «Ничкинское»,

намолотившего на комбайне Палессе 10К, 18394 ц. (14149 у.е.) (условных

единиц);

Рузавина Александра Владимировича, ООО «Ничкинское»,

намолотившего на комбайне Палессе 812, 15984 ц. (13662 у.е.) (условных

единиц);

Волынкина Алексея Андреевича, ООО «Ноябрь-Агро», намолотившего

на комбайне КЗС-812, 15150 ц. (12949 у.е.) (условных единиц);

Ханакова Алексея Васильевича, ООО «Ноябрь-Агро», намолотившего

на комбайне КЗС-812, 15150 ц. (12949 у.е.) (условных единиц);

Макиенко Ивана Викторовича, ООО «Заря», намолотившего на

комбайне Вектор 410, 12720 ц. (12720 у.е.) (условных единиц);

Выдра Павла Ивановича, ЗАО «Искра Ленина», намолотившего на

комбайне ACROS-550, 16967 ц. (12476 у.е.) (условных единиц);

Воронова Михаила Михайловича, ЗАО «Искра Ленина»,

намолотившего на комбайне ACROS-580, 14054 ц. (10334 у.е.) (условных

единиц);

Кирдяшкина Сергея Анатольевича, ИП глава К(Ф)Х Смирнов В.М.,

намолотившего на комбайне JohnDeere W 650, 14848 ц. (10240 у.е.)

(условных единиц);

Насадюка Сергея Михайловича, ЗАО «Искра Ленина», намолотившего

на комбайне ACROS-530, 12854 ц. (10202 у.е.) (условных единиц);

Панова Андрея Ивановича, ЗАО «Искра Ленина», намолотившего на

комбайне New-Holland ТС 5080, 11627 ц. (10199 у.е.) (условных единиц).

6.4. на заготовке зеленой массы:

Неговора Михаила Николаевича, ЗАО «Искра Ленина», на «JAGUAR-

830», выдавшего 37937 т. (37561 у.е.), занявшего 1-е место, вручить ленту

победителя, денежную премию 8000 рублей;

Неговора Григория Николаевича, ЗАО «Искра Ленина», на «JAGUAR-

810», выдавшего 23720 т. (23720 у.е.), занявшего 2-е место, вручить ленту

победителя, денежную премию 7000 рублей.

Пальцева Михаила Юрьевича, ООО «Тигрицкое», на Дон-680М,

выдавшего 14036 т. (14036 у.е.), занявшего 3-е место, вручить ленту

победителя, денежную премию 6000 рублей.

6.5. на вспашке зяби:

Стрельникова Дениса Петровича, ООО «Ничкинское», на тракторе К-

744, АДС-6, 3220 га (528 у.е.), занявшего 1-е место,  вручить ленту

победителя, денежную премию 8000 рублей;

Скрипкина Владимира Владимировича, ЗАО «Искра Ленина», на

тракторе New-Holland ТС 9040, Landmaster 12200, ПЧ-6ПК, Rubin 800, Servo

6,5, 3631 га (470 у.е.), занявшего 2-е место, вручить ленту победителя,

денежную премию 7000 рублей.

Калугина Игоря Николаевича, ООО «Ничкинское», на тракторе К-744,

АДС-6, 2850 га (467 у.е.), занявшего 3-е место,  вручить ленту победителя,

денежную премию 6000 рублей;

6.6. на перевозке сельскохозяйственных грузов

Курпаса Александра Сергеевича, ЗАО «Искра Ленина», Камаз 45143-

15, 140671 т/км (82748 у.е.), занявшего 1-е место вручить ленту победителя,

денежную премию 8000 рублей;

Тупицина Александра Ивановича, ЗАО «Искра Ленина», Камаз 658901-

10, 139852 т/км (82266 у.е.), занявшего 2-е место вручить ленту победителя,

денежную премию 7000 рублей;

Грошева Андрея Викторовича, ЗАО «Искра Ленина», Камаз 4528-10,

137038 т/км (80610 у.е.), занявшего 3-е место вручить ленту победителя,

денежную премию 6000 рублей.

6.7. на перевозке сельскохозяйственных грузов не менее 30000 т/км

(условных единиц) вручить денежные премии по 2500 рублей:

Колинченко Юрия Михайловича, ЗАО «Искра Ленина», Камаз 45143-

112-15, 126779 т/км (74576 у.е);

Слюсаренко Сергея Александровича, ЗАО «Искра Ленина», Камаз

45143-15, 93724 т/км (55132 у.е);

Нарыгина Владимира Николаевича, ЗАО «Искра Ленина», Камаз

55102, 82159 т/км (48329 у.е);

Потапольского Андрея Васильевича, ЗАО «Искра Ленина», Камаз

45143-112-15, 68301 т/км (40177 у.е);

Рыбинского Анатолия Анатольевича, ЗАО «Искра Ленина», Камаз

4528-10, 63156 т/км (37150 у.е).

6.8. скашивание зеленой массы:

Луконина Владимира Михайловича, ЗАО «Искра Ленина», на Macdon

M-155, 3051 га, занявшего 1-е место, вручить денежную премию 3500

рублей.

Борисенкова Валерия Васильевича, ЗАО «Искра Ленина», на Macdon

M-100, 1913 га, занявшего 2-е место, вручить денежную премию 2500

рублей.

6.9. на прессовании соломы:

Пытикова Андрея Геннадьевича, ООО «Заря», трактор МТЗ-82, ПРФ-

145, 1420 т. (3303 у.е.), занявшего 1-е место, вручить денежную премию 4000

рублей.

Шмидта Александра Робертовича, ИП Печенкин А.В., МТЗ-82, ПРФ-

145, 845 т. (1965 у.е.), занявшего 2-е место, вручить денежную премию 3000

рублей.

6.10. трамбовка зеленой массы:

Выдра Максима Павловича, ЗАО «Искра Ленина»,  на тракторе К-744,

выполнившего 29100 т. (20786 у.е), занявшего 1-е место, вручить денежную

премию 6000 рублей;

Костюка Константина Константиновича, ЗАО «Искра Ленина»,  на

тракторе К-701, выполнившего 28150 т. (19150 у.е), занявшего 2-е место,

вручить денежную премию 5000 рублей.

7.Отметить положительную работу на уборочных работах по

обеспечению бесперебойной работы и вручить денежные премии по 1240

рублей:

Алексееву Александру Сергеевичу, тракторист ИП Печенкин А.В.;

Богданову Антону Алексеевичу,  тракторист ИП Печенкин А.В.;

Романову Сергею Евгеньевичу, тракторист-машинист ИП Глава К(Ф)Х

Романова В.А.;

Сотникову Ивану Ивановичу, рабочий на выращивании овощей ИП

Глава К(Ф)Х Сотникова Р.М.;

Исайкину Алексею Владимировичу, механизатор ИП Глава К(Ф)Х

Хамуха Н.Н.;

Хамухе Владиславу Николаевичу, управляющий ИП Глава К(Ф)Х

Хамуха Н.Н.;

Токареву Алексею Владимировичу, слесарь тепличного комплекса

ФГБУ «Опытная станция «Минусинска»;

Агалакову Ивану Анатольевичу, водитель ЗАО «Искра Ленина»;

Баяндиной Любови Александровне, сторож ЗАО «Искра Ленина»;

Петрунькину Игорю Александровичу, рабочий зерносклада ЗАО

«Искра Ленина»;

-Храмцову Александру Сергеевичу, рабочий зерносклада ЗАО «Искра

Ленина»;

Полякову Александру Николаевичу, электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования ЗАО «Искра Ленина»;

Красикову Алексею Анатольевичу, аппаратчик на подработке зерна

ООО «Заря»;

Симону Александру Фридриховичу, механизатор КГБПОУ

«Минусинский сельскохозяйственный колледж»;

Юдину Владимиру Ивановичу, механизатор ООО «Тигрицкое»;

Печенкину Владимиру Михайловичу, водитель ООО «Тигрицкое»;

Мухину Александру Владимировичу, водитель ООО «Тигрицкое»;

Митиной Вере Павловне, заведующая складом ООО «Ничкинское»;

Фоминской Марине Борисовне, учетчик полеводства ООО

«Ничкинское»;

Валову Юрию Николаевичу, тракторист ЗАО «Тагарское»;

Петрушину Олегу Федоровичу, комбайнер ЗАО «Тагарское»;

Цибину Сергею Михайловичу, тракторист ЗАО «Тагарское»;

Рыльцеву Александру Павловичу, водитель ЗАО «Тагарское»;

Собирову Джахонбеку Холмахмадовичу, разнорабочий на

выращивании овощей ИП глава К(Ф)Х Собиров С.Б.

Цитцер Ирину Ивановну, главный бухгалтер ООО «Ноябрь-Агро».

8. Наградить Почетной грамотой главы района за добросовестный труд

и большой вклад в развитие АПК Минусинского района:

Онопко Сергея Анатольевича, агронома отделения ЗАО «Искра

Ленина»;

Каткова Василия Ивановича, тракториста-машиниста ЗАО «Искра

Ленина»;

Африкантова Антона Павловича, тракториста-машиниста ЗАО «Искра

Ленина»;

Борисенкова Валерия Васильевича, тракториста-машиниста ЗАО

«Искра Ленина»;

Колинченко Юрия Михайловича, водителя ЗАО «Искра Ленина»;

Дингеса Александра Викторовича, водитель на автомобиле ГАЗ-53 ИП

глава К(Ф)Х Хамуха Н.Н.;

Ханакова Алексея Васильевича, механизатор ООО «Ноябрь-Агро»;

Новикову Ольгу Сергеевну, корреспондент газеты «Власть труда»;

9.Наградить Благодарственным письмом администрации района за

добросовестный труд и большой вклад в развитие АПК Минусинского

района:

Гасанова Тахара Мирзали оглы, управляющего отделением ЗАО

«Искра Ленина»;

Колганову Наталью Павловну, бухгалтера материальной группы ЗАО

«Искра Ленина»;

Марьина Александра Александровича, плотника ЗАО «Искра Ленина»;

Мурикова Николая Васильевича, тракториста-машиниста ЗАО «Искра

Ленина»;

Панова Ивана Викторовича, водителя ЗАО «Искра Ленина»;

Яньшину Анастасию Владимировну, заместителя главного бухгалтера

ЗАО «Искра Ленина»;

Медведеву Людмилу Павловну, экономиста ЗАО «Искра Ленина»;

Филатова Андрея Петровича, водителя ЗАО «Искра Ленина»;

Овчинникову Ольгу Сергеевну, главного экономиста ФГБУ «Опытная

станция «Минусинская»;

Антипову Татьяну Юрьевну, рабочую садовой бригады ФГБУ

«Опытная станция «Минусинская»

Волынкина Алексея Андреевича, механизатора ООО «Ноябрь-Агро»;

Болтычева Сергея Александровича, механизатор ИП глава К(Ф)Х

Хамуха Н.Н.;

Павлову Людмилу Петровну, бухгалтер ООО «Мельник»;

Торговкина Алексея Анатольевича, составитель фарша ООО АПК

«Правильные продукты»;

Токареву Валентину Александровну, кладовщик ООО АПК

«Правильные продукты»;

Лакома Олега Николаевича, водитель отдела производственно-

технического обеспечения ФГБУ ГСАС «Минусинская»;

Оранскую Людмилу Николаевну, ведущий агрохимик лаборатории

исследования почв и агрохимикатов, токсикологии и радиологии ФГБУ

ГСАС «Минусинская»;

Голубеву Анастасию Владимировну, весовщик ЗАО «Минусинская

кондитерская фабрика»;

Тыркову Ирину Владимировну, укладчик-упаковщик  ЗАО

«Минусинская кондитерская фабрика»;

Топинскую Елену Владимировну, изготовитель творога 5 разряда ОАО

«Молоко»;

Швайгерта Антона Владимировича, механик механического участка

ОАО «Молоко».

10. Провести 08 ноября 2019 года в 11.00 в Доме культуры

с.Селиваниха праздник чествования передовиков сельскохозяйственного

производства, посвященный Дню работника сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности.

11. Утвердить смету расходов на проведение районного мероприятия,

посвященного подведению итогов соревнования среди работников

сельскохозяйственных предприятий района к профессиональному празднику

«День работника сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности» в 2019 года (приложение).

12. Финансовому управлению администрации Минусинского района

(Бутенко) обеспечить финансирование в рамках финансирования средств,

предусмотренных на проведение районных конкурсов и смотров, в

соответствии с решением Минусинского районного Совета депутатов от

02.10.2019 года № 270-рс «О районном бюджете на 2019 год и плановый

период 2020-2021 годов».

13. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

14. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Сельское хозяйство» – «Механизмы поддержки и

развития субъектов АПК».

Врип главы района  И.Ф.Малей

Приложение

к постановлению администрации

Минусинского района

от 01.11.2019 №  791 - п

Смета расходов

на премирование победителей районного соревнования среди работников

сельскохозяйственных предприятий района к профессиональному празднику «День

работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» в 2019 году

Наименование Количество

ЭКР Сумма,

руб.

Премирование

работников

21 чел. * 1240,00

5 чел. * 2000,00

11 чел. * 2500,00

21 чел. * 3500,00

2 чел. * 3000,00

2 чел. * 4000,00

3 чел.  * 5000,00

5 чел. * 6000,00

3 чел. * 7000,00

4 чел. * 8000,00

1 чел. * 9000,00

1 чел. * 10 000,00

0296 273000,00

Организация мероприятия  0226 32303,00

Приобретение расходных

материалов

 0346 18327,00

Приобретение подарков  0349 22370,00

ИТОГО:   346 000,00